
 
 

 
 

Α  Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α 
 

Του  Πρακτικού αριθ. 23/2016 Συνεδρίασης της Οικονομικής Επιτροπής της Περιφέρειας ΑΜΘ. 
 

Αριθ. Απόφασης 431/2016 
 

ΠΕΡΙΛΗΨΗ: Εισήγηση για την έγκριση διάθεσης πίστωσης δαπανών των υπηρεσιών της Π.Ε Καβάλας 
οικ. έτους 2016 

 
Στην Αλεξανδρούπολη σήμερα στις 9 Ιουνίου 2016 ημέρα Πέμπτη και ώρα 14:00 μ.μ. στην αίθουσα 
συνεδριάσεων του Καταστήματος της Περιφερειακής Ενότητας Έβρου, Καραολή και Δημητρίου 40, 
συνήλθε σε δημόσια τακτική συνεδρίαση η Οικονομική Επιτροπή της Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας 
- Θράκης ύστερα από την Δ.Δ.οικ. 2693/3-6-2016 έγγραφη πρόσκληση του προέδρου αυτής, που 
επιδόθηκε σε κάθε μέλος χωριστά, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 177 του Ν. 3852/2010. 
  Παρόντες ήταν: οι κ.κ. 1) Πέτροβιτς Δημήτριος Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής, 2) Ιωσηφίδης 
Αλέξανδρος Αντιπρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής, 3) Μπούτος Ιωάννης μέλος, 4) Μποταΐτης 
Σωτήριος μέλος, 5) Ιμπραήμ Αχμέτ μέλος, 6) Κινατζίδης Κωνσταντίνος μέλος, 7) Καραλίδης Φώτιος 
μέλος, 8) Τσαλδαρίδης Αναστάσιος μέλος και 9) Λασκαρίδης Παντελής μέλος. 
Καθήκοντα Γραμματέα άσκησε η υπάλληλος της Περιφέρειας ΑΜΘ Νταντή Φωτεινή. 

 
 Αφού διαπιστώθηκε απαρτία σε σύνολο εννέα μελών, ήταν παρόντα και τα εννέα μέλη, ο Πρόεδρος 
της Οικονομικής Επιτροπής έθεσε υπόψη των μελών τα θέματα ημερήσιας διάταξης. 

 
ΑΠΟΦΑΣΗ  431:Εισηγούμενη το τρίτο θέμα ημερήσιας διάταξης η Δ/νση Διοικητικού - Οικονομικού της 
Π.Ε. Καβάλας με το υπ’ αριθμ. 03/οικ.2508/2-06-2016 έγγραφό της, έθεσε υπόψη των μελών της 
επιτροπής τα εξής:  
Έχοντας υπόψη : 

1. Τις διατάξεις του άρθρου 159 (παρ 1 , εδάφιο στ’ )του Ν 3852/ ΦΕΚ 87 Α’/ 7-6-2010 «Νέα 
Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης – Πρόγραμμα Καλλικράτης», 
σύμφωνα με τις οποίες ο Περιφερειάρχης αποφασίζει για τη διάθεση των πιστώσεων του 
προϋπολογισμού. 

2. Τις διατάξεις του Π.Δ.144/2010 (ΦΕΚ 237/ τ. Α'/27-12-2010) «Οργανισμός της Περιφέρειας 
Ανατολικής Μακεδονίας & Θράκης» 

3. Τις διατάξεις του άρθρου 5 του Ν.4071/ΦΕΚ 85/11-4-2012 «Ρυθμίσεις για την τοπική ανάπτυξη, την 
αυτοδιοίκηση και την αποκεντρωμένη διοίκηση. Ενσωμάτωση Οδηγίας 25009/50/ΕΚ », το οποίο 
αντικαθιστά το άρθρο 176 του Ν.3852/2010 μεταβιβάζοντας την αρμοδιότητα της έγκρισης των 
δαπανών και της διάθεσης των πιστώσεων του Προϋπολογισμού , εκτός από εκείνες που σύμφωνα 
με τις κείμενες διατάξεις αποφασίζει το Περιφερειακό Συμβούλιο, στην Οικονομική Επιτροπή. 

4. Τις διατάξεις του άρθρου 37 του Ν. 4257/14-04-2014 (ΦΕΚ 93/Α) περί ανάληψης υποχρεώσεων 
Οργανισμών Τοπικής Αυτοδιοίκησης και νομικών προσώπων αυτών 

5. Τις διατάξεις του άρθρ.19 της με αριθ. πρωτ. Δ.Δ.οικ. 1327/2016 (ΦΕΚ 1026/13-4-2016 τ. Β΄) 
απόφασης περί εξουσιοδότησης υπογραφής στους προϊσταμένους Διευθύνσεων «ΜΕ ΕΝΤΟΛΗ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗ» 

6. Την ανάγκη έγκρισης διάθεσης πίστωσης δαπανών των Υπηρεσιών της Π.Ε Καβάλας οικον. έτους 
2016  

Κατόπιν των ανωτέρω, η Υπηρεσία   
ΕΙΣΗΓΕΙΤΑΙ 

 
Την έγκριση διάθεσης πίστωσης δαπάνης των Υπηρεσιών της Π.Ε Καβάλας οικ. έτους 2016 (σύνολο 26 ), 
που θα βαρύνουν τον προϋπολογισμό του οικ. έτους 2016, προκειμένου να αποσταλούν στην Υπηρεσία 
Δημοσιονομικού Ελέγχου Νομού Καβάλας, για την καταχώρησή τους στο Βιβλίο Εγκρίσεων και Εντολών 
Πληρωμής  της Υπηρεσίας τους, όπως αυτές παρουσιάζονται στον συνημμένο πίνακα δαπανών: 

 

ΑΔΑ: ΩΤΕΗ7ΛΒ-ΡΥΣ



Η Οικονομική Επιτροπή Ανατολικής Μακεδονίας – Θράκης μετά  από διαλογική  συζήτηση και έχοντας 
υπόψη τις διατάξεις του άρθρου 176 του Ν. 3852/2010 όπως αντικαταστάθηκαν με το άρθρο 5 του 
Ν.4071/2012 : 

ΑΠ Ο ΦΑ Σ ΙΖΕ Ι  ΟΜ Ο ΦΩ Ν Α 
         
Εγκρίνει την διάθεση πίστωσης δαπανών των υπηρεσιών της Π.Ε Καβάλας οικ. έτους 2016 σύμφωνα με 
τον παρακάτω πίνακα ως εξής:  
 

ΠΙΝΑΚΑΣ 
ΕΓΚΡΙΣΗΣ ΔΙΑΘΕΣΗΣ ΠΙΣΤΩΣΗΣ ΔΑΠΑΝΩΝ ΤΗΣ Π.Ε ΚΑΒΑΛΑΣ, ΟΙΚΟΝ. ΕΤΟΥΣ 2016 

 
ΟΡΘΗ ΕΠΑΝΑΛΗΨΗ 2 

ΠΡΟΣΤΙΘΕΤΑΙ ΔΑΠΑΝΗ ΜΕ Α/Α 26 

Α/Α ΕΙΔ.ΦΟΡΕΑΣ 
& ΚΑΕ 

 
ΠΟΣΟ 

 
ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ ΔΑΠΑΝΗΣ 

ΤΡΕΧΩΝ 
ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ 

2016 

ΔΙΑΘΕΣΙΜΟ 
ΥΠΟΛΟΙΠΟ 

1. 3295.0843.0001 516,60 € 

ΔΕΣΜΕΥΣΗ ΔΙΑΘΕΣΗΣ 
ΠΙΣΤΩΣΗΣ ΓΙΑ ΕΚΤΥΠΩΣΗ 
ΕΝΤΥΠΩΝ (500 
ΚΑΡΤΕΛΕΣ ΚΑΤΑΓΡΑΦΗΣ 
ΔΑΚΟΠΛΗΘΥΣΜΟΥ, 20 
ΜΠΛΟΚ ΔΙΑΒΡΟΧΩΝ, 20 
ΜΠΛΟΚ ΕΡΓΑΣΙΩΝ 
ΠΑΓΙΔΩΝ, 20 ΜΠΛΟΚ 
ΔΑΚΟΣΥΛΛΗΨΕΩΝ ) ΓΙΑ 
ΤΟ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ 
ΔΑΚΟΚΤΟΝΙΑΣ 2016 ΤΗΣ 
Δ/ΝΣΗΣ ΑΓΡ. 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ ΚΑΙ 
ΚΤΗΝΙΑΤΡΙΚΗΣ Π.Ε 
ΚΑΒΑΛΑΣ 

1.749,38 € 1.232,78 € 

2. 3295.1699.0001 1.081,79 € 

ΔΕΣΜΕΥΣΗ ΔΙΑΘΕΣΗΣ 
ΠΙΣΤΩΣΗΣ ΓΙΑ 
ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΥΛΙΚΩΝ (80 
ΜΑΣΚΕΣ, 80 
ΦΟΡΜΕΣ, 80 ΓΑΝΤΙΑ, 15 
ΣΠΡΕΙ) ΓΙΑ ΤΟ 
ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ 
ΔΑΚΟΚΤΟΝΙΑΣ 2016 ΤΗΣ 
Δ/ΝΣΗΣ ΑΓΡ. 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ ΚΑΙ 
ΚΤΗΝΙΑΤΡΙΚΗΣ Π.Ε 
ΚΑΒΑΛΑΣ 

3.100,00 € 2.018,21 € 

3. 3295.1699.0001 62,02 € 

ΔΕΣΜΕΥΣΗ ΔΙΑΘΕΣΗΣ 
ΠΙΣΤΩΣΗΣ ΓΙΑ 
ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΘΕΙΙΚΗΣ 
ΑΜΜΩΝΙΑΣ (4 ΣΑΚΙΑ)  ΓΙΑ 
ΤΟ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ 
ΔΑΚΟΚΤΟΝΙΑΣ 2016 ΤΗΣ 
Δ/ΝΣΗΣ ΑΓΡ. 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ ΚΑΙ 
ΚΤΗΝΙΑΤΡΙΚΗΣ Π.Ε 
ΚΑΒΑΛΑΣ 

3.100,00 € 1.956,19 € 

4. 3072.0869.0001 68,00 € 

ΔΕΣΜΕΥΣΗ ΔΙΑΘΕΣΗΣ 
ΠΙΣΤΩΣΗΣ ΓΙΑ ΑΜΟΙΒΗ 
ΕΠΙΣΚΕΥΗΣ 
ΦΩΤΟΤΥΠΙΚΟΥ, ΤΗΣ 
Δ/ΝΣΗΣ ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ & 
ΚΤΗΝΙΑΤΡΙΚΗΣ 
(ΦΩΤΟΤΥΠΙΚΟ ΤΟΥ 
ΤΜΗΜΑΤΟΣ 
ΤΟΠΟΓΡΑΦΙΚΗΣ ) 

30.110,37 € 18.636,00 € 

ΑΔΑ: ΩΤΕΗ7ΛΒ-ΡΥΣ



5. 3391.0869.0001 550,00 € 

ΔΕΣΜΕΥΣΗ ΔΙΑΘΕΣΗΣ 
ΠΙΣΤΩΣΗΣ ΓΙΑ ΑΜΟΙΒΗ 
ΕΛΕΓΧΟΥ ΣΥΝΤΗΡΗΣΗΣ 
ΚΑΙ ΕΠΙΣΚΕΥΗΣ ΤΩΝ 6 
ΕΚΤΥΠΩΤΩΝ 
COMPUPRINT MDP 30 FB 
ΤΟΥ ΜΗΧΑΝΟΓΡΑΦΙΚΟΥ 
ΣΥΣΤΗΜΑΤΟΣ ΤΟΥ 
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ. Η ΔΑΠΑΝΗ 
ΑΦΟΡΑ ΣΤΗ Δ/ΝΣΗ 
ΜΕΤΑΦΟΡΩΝ – 
ΕΠΙΚΟΙΝΩΝΙΩΝ Π.Ε 
ΚΑΒΑΛΑΣ 

11.527,88 € 10.977,88 € 

6. 3391.1723.0001 30,00 € 

ΔΕΣΜΕΥΣΗ ΔΙΑΘΕΣΗΣ 
ΠΙΣΤΩΣΗΣ ΓΙΑ ΤΗΝ 
ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΕΝΟΣ 
ΤΡΟΦΟΔΟΤΙΚΟΥ ΓΙΑ 
ΤΟ ON LINE 
ΜΗΧΑΝΟΓΡΑΦΙΚΟ 
ΣΥΣΤΗΜΑ ΤΟΥ 
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ. Η ΔΑΠΑΝΗ 
ΑΦΟΡΑ ΣΤΗ Δ/ΝΣΗ 
ΜΕΤΑΦΟΡΩΝ – 
ΕΠΙΚΟΙΝΩΝΙΩΝ Π.Ε 
ΚΑΒΑΛΑΣ 

23.000,00 € 22.640,00 € 

7. 3072.0716.0001 3.000,00 € 

ΔΕΣΜΕΥΣΗ ΔΙΑΘΕΣΗΣ 
ΠΙΣΤΩΣΗΣ ΓΙΑ ΤΗΝ 
ΚΑΛΥΨΗ ΕΞΟΔΩΝ 
ΜΕΤΑΚΙΝΗΣΗΣ ΤΟΥ 
ΑΝΤΙΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗ 
ΚΑΒΑΛΑΣ ΣΤΟ 
ΕΣΩΤΕΡΙΚΟ ΓΙΑ ΤΟ 
ΧΡΟΝΙΚΟ ΔΙΑΣΤΗΜΑ 
ΙΟΥΛΙΟΣ – ΣΕΠΤΕΜΒΡΙΟΣ 
2016 

10.990,22 € 3.990,22 € 

8. 3072.0717.0001 3.000,00 € 

ΔΕΣΜΕΥΣΗ ΔΙΑΘΕΣΗΣ 
ΠΙΣΤΩΣΗΣ ΓΙΑ ΤΗΝ 
ΚΑΛΥΨΗ ΕΞΟΔΩΝ 
ΜΕΤΑΚΙΝΗΣΗΣ ΤΟΥ 
ΑΝΤΙΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗ 
ΚΑΒΑΛΑΣ ΑΠΟ ΤΟ 
ΕΣΩΤΕΡΙΚΟ ΣΤΟ 
ΕΞΩΤΕΡΙΚΟ ΚΑΙ 
ΑΝΤΙΣΤΡΟΦΑ ΓΙΑ ΤΟ 
ΧΡΟΝΙΚΟ ΔΙΑΣΤΗΜΑ 
ΙΟΥΛΙΟΣ – ΣΕΠΤΕΜΒΡΙΟΣ 
2016 

11.000,00 € 4.000,00 € 

9. 3391.0511.0001 17.250,00 € 

ΔΕΣΜΕΥΣΗ ΔΙΑΘΕΣΗΣ 
ΠΙΣΤΩΣΗΣ ΓΙΑ 
ΑΠΟΖΗΜΙΩΣΗ  
ΥΠΕΡΩΡΙΑΚΗΣ ΕΡΓΑΣΙΑΣ 
24 ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ 
ΤΗΣ Δ/ΝΣΗΣ 
ΜΕΤΑΦΟΡΩΝ - 
ΕΠΙΚΟΙΝΩΝΙΩΝ ΠΕ 
ΚΑΒΑΛΑΣ ΓΙΑ ΤΟ 
ΧΡΟΝΙΚΟ ΔΙΑΣΤΗΜΑ 
ΙΟΥΛΙΟΣ - ΔΕΚΕΜΒΡΙΟΣ 
2016 (2.875,00 ΕΥΡΩ 
ΚΑΘΕ ΜΗΝΑ) 

20.000,00 € 22,75 € 

10. 3391.0512.0001 11.268,00 € 

ΔΕΣΜΕΥΣΗ ΔΙΑΘΕΣΗΣ 
ΠΙΣΤΩΣΗΣ ΓΙΑ ΑΜΟΙΒΗ 
ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΚΑΤΑ ΤΙΣ 
ΕΞΑΙΡΕΣΙΜΕΣ ΗΜΕΡΕΣ 
ΚΑΙ 
ΝΥΚΤΕΡΙΝΕΣ ΩΡΕΣ 24  
ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ ΤΗΣ Δ/ΝΣΗΣ 

14.000,00 € 4,75 € 

ΑΔΑ: ΩΤΕΗ7ΛΒ-ΡΥΣ



ΜΕΤΑΦΟΡΩΝ - 
ΕΠΙΚΟΙΝΩΝΙΩΝ ΠΕ 
ΚΑΒΑΛΑΣ ΓΙΑ ΤΟ 
ΧΡΟΝΙΚΟ 
ΔΙΑΣΤΗΜΑ ΙΟΥΛΙΟΣ - 
ΔΕΚΕΜΒΡΙΟΣ 2016 
(1.878,00 ΕΥΡΩ ΚΑΘΕ 
ΜΗΝΑ) 

11. 3391.0515.0002 81.582,00 € 

ΔΕΣΜΕΥΣΗ ΔΙΑΘΕΣΗΣ 
ΠΙΣΤΩΣΗΣ ΓΙΑ 
ΑΠΟΖΗΜΙΩΣΗ ΜΕΛΩΝ 
ΜΙΚΤΩΝ ΚΛΙΜΑΚΙΩΝ 
ΕΛΕΓΧΟΥ ΟΧΗΜΑΤΩΝ 
ΤΗΣ Δ/ΝΣΗΣ 
ΜΕΤΑΦΟΡΩΝ 
- ΕΠΙΚΟΙΝΩΝΙΩΝ Π.Ε 
ΚΑΒΑΛΑΣ ΓΙΑ ΤΟ 
ΧΡΟΝΙΚΟ ΔΙΑΣΤΗΜΑ 
ΙΟΥΛΙΟΣ - ΔΕΚΕΜΒΡΙΟΣ 
2016 (13.597,00 ΕΥΡΩ 
ΚΑΘΕ ΜΗΝΑ)  

106.585,16 € 3,16 € 

12. 3391.0515.0003 5.820,00 € 

ΔΕΣΜΕΥΣΗ ΔΙΑΘΕΣΗΣ 
ΠΙΣΤΩΣΗΣ ΓΙΑ ΤΗΝ 
ΑΠΟΖΗΜΙΩΣΗ ΜΕΛΩΝ 
Β/ΘΜΙΑΣ ΙΑΤΡΙΚΗΣ 
ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ ΤΗΣ Δ/ΝΣΗΣ 
ΜΕΤΑΦΟΡΩΝ – 
ΕΠΙΚΟΙΝΩΝΙΩΝ, ΓΙΑ ΤΙΣ 
ΣΥΝΕΔΡΙΑΣΕΙΣ ΤΟΥ 
ΧΡΟΝΙΚΟΥ  
ΔΙΑΣΤΗΜΑΤΟΣ ΙΟΥΛΙΟΣ - 
ΔΕΚΕΜΒΡΙΟΣ 2016 
(970,00 ΕΥΡΩ ΚΑΘΕ 
ΜΗΝΑ) 

9.000,00 € 5,00 € 

13. 3391.0719.0001  2.580,00 € 

ΔΕΣΜΕΥΣΗ ΔΙΑΘΕΣΗΣ 
ΠΙΣΤΩΣΗΣ ΓΙΑ ΛΟΙΠΑ 
ΕΞΟΔΑ ΜΕΤΑΚΙΝΗΣΗΣ 24 
ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ ΤΗΣ Δ/ΝΣΗΣ 
ΜΕΤΑΦΟΡΩΝ 
ΕΠΙΚΟΙΝΩΝΙΩΝ Π.Ε 
ΚΑΒΑΛΑΣ ΓΙΑ ΤΟ 
ΧΡΟΝΙΚΟ ΔΙΑΣΤΗΜΑ 
ΙΟΥΛΙΟΣ - ΔΕΚΕΜΒΡΙΟΣ 
2016 2016 (430,00 ΕΥΡΩ 
ΚΑΘΕ ΜΗΝΑ) 

3.000,00 € 10,00 € 

14. 3391.0721.0001 16.380,00 € 

ΔΕΣΜΕΥΣΗ ΔΙΑΘΕΣΗΣ 
ΠΙΣΤΩΣΗΣ ΓΙΑ ΗΜΕΡΗΣΙΑ 
ΑΠΟΖΗΜΙΩΣΗ 24 
ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ ΤΗΣ Δ/ΝΣΗΣ 
ΜΕΤΑΦΟΡΩΝ 
ΕΠΙΚΟΙΝΩΝΙΩΝ Π.Ε 
ΚΑΒΑΛΑΣ ΓΙΑ ΤΟ 
ΧΡΟΝΙΚΟ ΔΙΑΣΤΗΜΑ 
ΙΟΥΛΙΟΣ - ΔΕΚΕΜΒΡΙΟΣ 
2016 (2.730,00 ΕΥΡΩ 
ΚΑΘΕ ΜΗΝΑ) 

18.500,00 € 20,00 € 

15. 3391.0722.0001 2.500,00 € 

ΔΕΣΜΕΥΣΗ ΔΙΑΘΕΣΗΣ 
ΠΙΣΤΩΣΗΣ ΓΙΑ ΕΞΟΔΑ 
ΔΙΑΝΥΚΤΕΡΕΥΣΗΣ 24 
ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ ΤΗΣ Δ/ΝΣΗΣ 
ΜΕΤΑΦΟΡΩΝ 
ΕΠΙΚΟΙΝΩΝΙΩΝ Π.Ε 
ΚΑΒΑΛΑΣ ΓΙΑ ΤΟ 
ΧΡΟΝΙΚΟ ΔΙΑΣΤΗΜΑ 
ΙΟΥΛΙΟΣ - ΔΕΚΕΜΒΡΙΟΣ 
2016 ΩΣ ΑΚΟΛΟΥΘΩΣ: 
ΙΟΥΛΙΟΣ 416,00 ΕΥΡΩ 

2.500,00 € 0,00 € 

ΑΔΑ: ΩΤΕΗ7ΛΒ-ΡΥΣ



ΑΥΓΟΥΣΤΟΣ 416,00 ΕΥΡΩ 
ΣΕΠΤΕΜΒΡΙΟΣ 416,00 
ΕΥΡΩ 
ΟΚΤΩΒΡΙΟΣ 416,00 ΕΥΡΩ 
ΝΟΕΜΒΡΙΟΣ 420,00 ΕΥΡΩ 
ΔΕΚΕΜΒΡΙΟΣ 416,00 
ΕΥΡΩ 

16. 3351.0511.0011 16.974,00 € 

ΔΕΣΜΕΥΣΗ ΔΙΑΘΕΣΗΣ 
ΠΙΣΤΩΣΗΣ ΓΙΑ 
ΑΠΟΖΗΜΙΩΣΗ  
ΥΠΕΡΩΡΙΑΚΗΣ ΕΡΓΑΣΙΑΣ 
9 ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ 
ΤΗΣ Δ/ΝΣΗΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ 
Π.Ε ΚΑΒΑΛΑΣ ΓΙΑ ΤΟ 
ΧΡΟΝΙΚΟ ΔΙΑΣΤΗΜΑ 
ΙΟΥΛΙΟΣ - ΔΕΚΕΜΒΡΙΟΣ 
2016 (2.829,00 ΕΥΡΩ 
ΚΑΘΕ ΜΗΝΑ) 

27.974,33 € 0,33 € 

17. 3351.0512.0011 21.636,00 € 

ΔΕΣΜΕΥΣΗ ΔΙΑΘΕΣΗΣ 
ΠΙΣΤΩΣΗΣ ΓΙΑ ΑΜΟΙΒΗ 
ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΚΑΤΑ ΤΙΣ 
ΕΞΑΙΡΕΣΙΜΕΣ ΗΜΕΡΕΣ 
ΚΑΙ 
ΝΥΚΤΕΡΙΝΕΣ ΩΡΕΣ 8 
ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ ΤΗΣ Δ/ΝΣΗΣ 
ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΠΕ 
ΚΑΒΑΛΑΣ ΓΙΑ ΤΟ 
ΧΡΟΝΙΚΟ 
ΔΙΑΣΤΗΜΑ ΙΟΥΛΙΟΣ - 
ΔΕΚΕΜΒΡΙΟΣ 2016 
(3.606,00 ΕΥΡΩ ΚΑΘΕ 
ΜΗΝΑ) 

24.885,24 € 1,24 € 

18. 3351.0515.0026 48.030,00 € 

ΔΕΣΜΕΥΣΗ ΔΙΑΘΕΣΗΣ 
ΠΙΣΤΩΣΗΣ ΓΙΑ 
ΑΠΟΖΗΜΙΩΣΗ 8 
ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ ΤΗΣ Δ/ΝΣΗΣ 
ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ Π.Ε 
ΚΑΒΑΛΑΣ ΓΙΑ 
ΕΠΙΘΕΩΡΗΣΕΙΣ ΣΕ 
ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΕΣ ΚΑΙ 
ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΕΙΣ ΤΟΥ 
ΝΟΜΟΥ, ΣΥΜΦΩΝΑ ΜΕ 
ΤΑ ΑΡΘΡΑ 26 & 28 ΤΟΥ Ν. 
3982/2011 (ΦΕΚ 143 τ. Α / 
17-06-2011) ΚΑΙ ΤΟ 
ΑΡΘΡΟ 3 ΤΗΣ ΚΥΑ οικ. 
14864/914/Φ.15 (ΦΕΚ 3533 
τ. Β/31-12-2012) ΓΙΑ ΤΟ 
ΧΡΟΝΙΚΟ ΔΙΑΣΤΗΜΑ 
ΙΟΥΛΙΟΣ - ΔΕΚΕΜΒΡΙΟΣ 
2016 (8.005,00 ΕΥΡΩ 
ΚΑΘΕ ΜΗΝΑ) 

58.533,81 € 3,81 € 

19. 3351.0719.0013 15.426,00 € 

ΔΕΣΜΕΥΣΗ ΔΙΑΘΕΣΗΣ 
ΠΙΣΤΩΣΗΣ ΓΙΑ ΛΟΙΠΑ 
ΕΞΟΔΑ ΜΕΤΑΚΙΝΗΣΗΣ 26 
ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ ΤΗΣ Δ/ΝΣΗΣ 
ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ Π.Ε 
ΚΑΒΑΛΑΣ ΓΙΑ ΤΟ 
ΧΡΟΝΙΚΟ ΔΙΑΣΤΗΜΑ 
ΙΟΥΛΙΟΣ - ΔΕΚΕΜΒΡΙΟΣ 
2016 (2.571,00 ΕΥΡΩ 
ΚΑΘΕ ΜΗΝΑ) 

18.000,00 € 4,00 € 

20. 3351.0721.0013 15.426,00 € 

ΔΕΣΜΕΥΣΗ ΔΙΑΘΕΣΗΣ 
ΠΙΣΤΩΣΗΣ ΓΙΑ ΗΜΕΡΗΣΙΑ 
ΑΠΟΖΗΜΙΩΣΗ 26 
ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ ΤΗΣ Δ/ΝΣΗΣ 
ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ Π.Ε 

18.000,00 € 4,00 € 

ΑΔΑ: ΩΤΕΗ7ΛΒ-ΡΥΣ



ΚΑΒΑΛΑΣ ΓΙΑ ΤΟ 
ΧΡΟΝΙΚΟ ΔΙΑΣΤΗΜΑ 
ΙΟΥΛΙΟΣ - ΔΕΚΕΜΒΡΙΟΣ 
2016 (2.571,00 ΕΥΡΩ 
ΚΑΘΕ ΜΗΝΑ) 

21. 3351.0722.0013 3.426,00 € 

ΔΕΣΜΕΥΣΗ ΔΙΑΘΕΣΗΣ 
ΠΙΣΤΩΣΗΣ ΓΙΑ ΕΞΟΔΑ 
ΔΙΑΝΥΚΤΕΡΕΥΣΗΣ 26 
ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ ΤΗΣ Δ/ΝΣΗΣ 
ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ Π.Ε 
ΚΑΒΑΛΑΣ ΓΙΑ ΤΟ 
ΧΡΟΝΙΚΟ ΔΙΑΣΤΗΜΑ 
ΙΟΥΛΙΟΣ - ΔΕΚΕΜΒΡΙΟΣ 
2016 (571,00 ΕΥΡΩ ΚΑΘΕ 
ΜΗΝΑ) 

4.000,00 € 4,00 € 

22. 3072.0719.0001 4.965,00 € 

ΔΕΣΜΕΥΣΗ ΔΙΑΘΕΣΗΣ 
ΠΙΣΤΩΣΗΣ ΓΙΑ ΛΟΙΠΑ 
ΕΞΟΔΑ ΜΕΤΑΚΙΝΗΣΗΣ 34 
ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ ΤΗΣ Δ/ΝΣΗΣ 
ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ – 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ, ΤΟΥ 
ΤΜΗΜΑΤΟΣ ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ 
ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ, ΤΟΥ 
ΤΜΗΜΑΤΟΣ 
ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ 
Π.Ε ΚΑΒΑΛΑΣ, 
ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ ΤΟΥ 
ΓΡΑΦΕΙΟΥ 
ΑΝΤΙΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗ 
ΚΑΒΑΛΑΣ, ΚΑΘΩΣ ΚΑΙ 
ΤΟΥ 
ΕΙΔΙΚΟΥ ΣΥΝΕΡΓΑΤΗ 
ΑΝΤΙΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗ 
ΚΑΒΑΛΑΣ ΓΙΑ ΤΟ 
ΧΡΟΝΙΚΟ ΔΙΑΣΤΗΜΑ 
ΙΟΥΛΙΟΣ - ΔΕΚΕΜΒΡΙΟΣ 
2016 (827,50  ΕΥΡΩ ΚΑΘΕ 
ΜΗΝΑ) 

5.595,84 € 0,84 € 

23. 3072.0721.0001 5.334,00 € 

ΔΕΣΜΕΥΣΗ ΔΙΑΘΕΣΗΣ 
ΠΙΣΤΩΣΗΣ ΓΙΑ ΗΜΕΡΗΣΙΑ 
ΑΠΟΖΗΜΙΩΣΗ 34 
ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ  ΤΗΣ 
Δ/ΝΣΗΣ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ – 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ, ΤΟΥ 
ΤΜΗΜΑΤΟΣ ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ 
ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ, ΤΟΥ 
ΤΜΗΜΑΤΟΣ 
ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ 
Π.Ε ΚΑΒΑΛΑΣ, 
ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ ΤΟΥ 
ΓΡΑΦΕΙΟΥ 
ΑΝΤΙΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗ 
ΚΑΒΑΛΑΣ, ΚΑΘΩΣ ΚΑΙ 
ΤΟΥ 
ΕΙΔΙΚΟΥ ΣΥΝΕΡΓΑΤΗ 
ΑΝΤΙΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗ 
ΚΑΒΑΛΑΣ ΓΙΑ ΤΟ 
ΧΡΟΝΙΚΟ ΔΙΑΣΤΗΜΑ 
ΙΟΥΛΙΟΣ - ΔΕΚΕΜΒΡΙΟΣ 
2016  (889,00 ΕΥΡΩ ΚΑΘΕ 
ΜΗΝΑ) 

6.085,02 € 1,02 € 

24. 3072.0722.0001 4.428,00 € 

ΔΕΣΜΕΥΣΗ ΔΙΑΘΕΣΗΣ 
ΠΙΣΤΩΣΗΣ ΓΙΑ ΕΞΟΔΑ 
ΔΙΑΝΥΚΤΕΡΕΥΣΗΣ 34 
ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ  ΤΗΣ 
Δ/ΝΣΗΣ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ – 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ, ΤΟΥ 
ΤΜΗΜΑΤΟΣ ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ 

5.000,00 € 2,00 € 

ΑΔΑ: ΩΤΕΗ7ΛΒ-ΡΥΣ



ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ, ΤΟΥ 
ΤΜΗΜΑΤΟΣ 
ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ 
Π.Ε ΚΑΒΑΛΑΣ, 
ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ ΤΟΥ 
ΓΡΑΦΕΙΟΥ 
ΑΝΤΙΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗ 
ΚΑΒΑΛΑΣ, ΚΑΘΩΣ ΚΑΙ 
ΤΟΥ 
ΕΙΔΙΚΟΥ ΣΥΝΕΡΓΑΤΗ 
ΑΝΤΙΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗ 
ΚΑΒΑΛΑΣ ΓΙΑ ΤΟ 
ΧΡΟΝΙΚΟ ΔΙΑΣΤΗΜΑ 
ΙΟΥΛΙΟΣ - ΔΕΚΕΜΒΡΙΟΣ 
2016 (738,00 ΕΥΡΩ ΚΑΘΕ 
ΜΗΝΑ) 

25. 3072.1729.0001 300,00 € 

ΔΕΣΜΕΥΣΗ ΔΙΑΘΕΣΗΣ 
ΠΙΣΤΩΣΗΣ ΓΙΑ ΑΓΟΡΑ 
ΨΥΓΕΙΟΥ (ΒΕΚΟ 150 Χ 60, 
286 L) ΓΙΑ ΣΥΝΤΗΡΗΣΗ 
ΚΤΗΝΙΑΤΡΙΚΩΝ 
ΕΜΒΟΛΙΩΝ ΓΙΑ ΤΗΝ 
ΚΑΤΑΠΟΛΕΜΗΣΗ ΤΩΝ 
ΖΩΟΝΟΣΩΝ ΓΙΑ ΤΟ 
ΤΜΗΜΑ ΚΤΗΝΙΑΤΡΙΚΗΣ 
ΤΗΣ Δ/ΝΣΗΣ ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ ΚΑΙ 
ΚΤΗΝΙΑΤΡΙΚΗΣ Π.Ε 
ΚΑΒΑΛΑΣ 

8.000,00 € 7.700,00 € 

26. 3351.0844.0001 10.000,00 € 

ΔΕΣΜΕΥΣΗ ΔΙΑΘΕΣΗΣ 
ΠΙΣΤΩΣΗΣ ΓΙΑ ΤΗ 
ΣΥΜΜΕΤΟΧΗ ΤΗΣ Π.Ε. 
ΚΑΒΑΛΑΣ ΩΣ 
ΣΥΝΔΙΟΡΓΑΝΩΤΗΣ ΣΤΟ  
ΦΕΣΤΙΒΑΛ“ COSMOPOLIS 
THE REUNION” ΠΟΥ ΘΑ 
ΔΙΕΞΑΧΘΕΙ ΑΠΟ ΤΙΣ 21 
ΕΩΣ ΚΑΙ ΤΙΣ 24 ΙΟΥΛΙΟΥ 
2016 ΣΤΗ ΧΕΡΣΟΝΗΣΟ 
ΤΗΣ ΠΑΝΑΓΙΑΣ ΣΤΗΝ 
ΚΑΒΑΛΑ 
 
Επί του θέματος σας 
γνωρίζουμε αναλυτικά τα 
εξής: 
 
ΙΣΤΟΡΙΚΟ / ΕΝΗΜΕΡΩΣΗ 
Μετά από 8 επιτυχημένες 
εκδηλώσεις θα υπάρχει η 
αναβίωση του Φεστιβάλ 
Cosmopolis με φιλοξενία 
διαφόρων χωρών που 
παρουσιάζουν μέσω, της, 
μαγειρικής, της μουσικής , 
του χορού  ένα σημαντικό 
κομμάτι του πολιτισμού 
τους.   
 H διοργάνωση που 
θα διεξαχθεί από τις 21 έως 
και τις 24 Ιουλίου 2016 στην 
Χερσόνησο της Παναγίας 
στην Καβάλα θα 
περιλαμβάνει ποικίλες 
δράσεις όπως Συναυλίες, 
χορευτικά συγκροτήματα, 
Γεύσεις (παρουσίαση 
πιάτων από τις 
φιλοξενούμενες χώρες),  

111.819,07 € 48.798,93 € 

ΑΔΑ: ΩΤΕΗ7ΛΒ-ΡΥΣ



Παιδόcosmopolis 
(εκδηλώσεις και δράσεις για 
παιδιά), Cosmoδρώμενα 
(Διαφορές δράσεις που 
περιβάλλουν τις 
εκδηλώσεις) κ.α. 

 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΙ ΠΟΡΟΙ 
Η Π.Α.Μ.Θ. - Περιφερειακή 
Ενότητα Καβάλας ως 
συνδιοργανωτής της 
εκδήλωσης θα συμβάλλει με 
το ποσό των δέκα χιλιάδων 
ευρώ (10.000 €) που 
αφορούν τις δαπάνες οι 
οποίες αναλύονται 
παρακάτω και αφορούν την 
εκτύπωση έντυπου υλικού 
αξίας 6.000 ευρώ και 
δημιουργία banners αξίας 
4.000 ευρώ που 
αποσκοπούν στην προβολή 
και την δημοσιότητα της 
συνδιοργάνωσης, 
αναλυτικά: 
 
 

 

Cosmopolis festival 2016(έντυπο υλικό) 

Α/Α ΕΙΔΟΣ ΧΑΡΑΚΤΗΡΙΣΤΙΚΑ ΠΟΣΟΤΗΤΑ 
 

Διάσταση:     
 32x48 εκ. 

Εκτύπωση: Έγχρωμη 

1 ΑΦΙΣΑ 

Χαρτί: Gardapat 135gr 

400 

Διάσταση:     
 25x35 εκ. 

Εκτύπωση: Έγχρωμη 

2 ΔΙΠΛΩΜΑΤΑ 

Χαρτί: Gardapat 200gr 

400 

Διάσταση:     
 20x9 εκ. 

Εκτύπωση: Έγχρωμη 

3 ΠΡΟΣΚΛΗΣΕΙΣ 

Χαρτί: Gardapat 200gr 

400 

 
Διάσταση:     

 23x32 εκ. 

Εκτύπωση: 1 χρ. Pantone 

4 ΣΟΥΠΛA 
(Διαφημιστικά για 

χρήση στο 
Φεστιβάλ) 

Χαρτί: Σαμουα 80gr 

2.000 

ΑΔΑ: ΩΤΕΗ7ΛΒ-ΡΥΣ



 
Διάσταση:     

 
8,5x7,5 (κλειστό) 

8,5x22,5 (ανοιχτό) 

Σελίδες: 3πτυχο 

Εκτύπωση: 2χρωμο 

5 ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ 
ΤΣΕΠΗΣ 

Χαρτί: Gardapat 150gr 

10.000 

Διάσταση:     
 10,5x21,5 (κλειστό) 

21x21,5 (ανοιχτό) 
Σελίδες:       

36 σελίδες + 
εξώφυλλο με αυτί ανοιχτό 
31,5x21,5 καρφίτσα 

Εκτύπωση: Έγχρωμη 

6 ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ 

Χαρτί: 

Εξωφύλλου: Gardapat  
200gr 
Εσωτερικό:  Gardapat  135 
gr 

5.000 

 Συνολικό ποσό 6.000 ευρώ 

 
Cosmopolis festival 2016 (banners) 

ΣΗΜΕΙΟ ΤΟΠΟΘΕΤΗΣΗΣ ΔΙΑΣΤΑΣΗ σε mm ΠΟΣΟΤΗΤΑ 

ΠΡΟΣΟΨΗ ΠΕΡΙΠΤΕΡΟΥ ΕΝΗΜΕΡΩΣΗΣ 5200 x 2600 1 

ΤΡΑΙΝΟ 3200 x 130 1 

ΕΞΕΔΡΑΣ 6000 x 1100 1 

ΕΙΣΟΔΟΥ (bougada) 1500 x 900 1 

ΠΕΡΙΠΤΕΡΑ ΧΩΡΩΝ 1300 x 900 9 

LOCAL SOCIETES 1300 x 900 1 

WORKSHOPS 1300 x 900 1 

ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ ΠΟΥΛΙΔΟΥ 4500 x 4000 1 

ΠΡΟΣΑΡΜΟΓΗ ΓΙΑ ΠΕΡΙΠΤΕΡΟ ΕΝΗΜΕΡΩΣΗΣ 1395 x 1395 1 

ΠΟΛΗΣ 1200 x 3000 22 

ΦΑΛΗΡΟ 3500 x 1450 1 

ΕΙΚΑΣΤΙΚΑ 800 x 1500 3 

ΕΙΚΑΣΤΙΚΑ ΟΜΑΔΙΚΟ 800 x 1700 1 

ΣΗΜΑΝΣΗ 700 x 3100 25 

ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ ΣΥΝΑΥΛΙΩΝ 700 x 3100 0 

ΜΠΑΡ 700 x 3100 1 

ΤΕΛΕΤΗΣ ΕΝΑΡΞΗΣ 2700 x 1800 1 

ΠΙΝΑΚΙΔΕΣ ΠΑΡΕΛΑΣΗΣ ΧΩΡΩΝ 500 x 400 9 

 Συνολική Αξία Banner  4.000 ευρώ 

 
O συνολικός προϋπολογισμός για το Φεστιβάλ θα ανέλθει στο ποσό των διακοσίων είκοσι χιλιάδων ευρώ (220.000 € ) 
προερχόμενο από διάφορους φορείς. 
  

ΑΝΑΓΚΑΙΟΤΗΤΑ / ΣΚΟΠΙΜΟΤΗΤΑ 

ΑΔΑ: ΩΤΕΗ7ΛΒ-ΡΥΣ



 
 Σκοπός της συνδιοργάνωσης δεδομένου του πολιτιστικού αλλά και παράλληλα εκπαιδευτικού χαρακτήρα του 

Φεστιβάλ είναι η προβολή της Καβάλας και η προσέλκυση επισκεπτών την δεδομένη χρονική περίοδο. Η επίσκεψη των 
χωρών  που θα φιλοξενηθούν αλλά και των υπολοίπων επισκεπτών  αναμένεται να τονώσει την τοπική αγορά αλλά και 
να λειτουργήσει ως μια ζωντανή διαφήμιση για την περιοχή.   

            
           ΕΙΣΗΓΗΣΗ 
 

 Προκειμένου  να επιτευχθούν όλα τα ανωτέρω, εισηγούμαστε την έγκριση της συμμετοχής  της  Π.Ε. Καβάλας με 
το ποσό των δέκα χιλιάδων ευρώ (10.000 €) συμπεριλαμβανομένου Φ.Π.Α, για την συνδιοργάνωση του «Cosmopolis 
the Reunion» σε βάρος της πίστωσης του προϋπολογισμού εξόδων της Π.Ε. Καβάλας  του Ειδικού Φορέα 3351 Κ.Α.Ε. 
0844 οικονομικού έτους 2016, Κωδικός δράσης 162011008.   

H ανωτέρω εισήγηση εγκρίθηκε στην 8η συνεδρίαση του Περιφερειακού Συμβουλίου Α.Μ.Θ. της 1/6/2016       
 

 
 
 
Η παρούσα  απόφαση έλαβε α/α 431/2016. 

 
 

                                      Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ  
   ΤΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ  

 
 
 

ΠΕΤΡΟΒΙΤΣ   ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ  

              
                  ΤΑ ΜΕΛΗ 
 
     ΙΩΣΗΦΙΔΗΣ ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΣ  
     ΜΠΟΥΤΟΣ ΙΩΑΝΝΗΣ 
     ΜΠΟΤΑΪΤΗΣ ΣΩΤΗΡΗΣ 
     ΙΜΠΡΑΗΜ ΑΧΜΕΤ 
     ΚΙΝΑΤΖΙΔΗΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ 

 ΚΑΡΑΛΙΔΗΣ  ΦΩΤΙΟΣ  
ΤΣΑΛΔΑΡΙΔΗΣ ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ 
ΛΑΣΚΑΡΙΔΗΣ ΠΑΝΤΕΛΗΣ 

 
 

 
 

 
 

ΑΔΑ: ΩΤΕΗ7ΛΒ-ΡΥΣ


		2016-06-17T13:34:16+0300
	Athens




